COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos
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SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

05/2025

Elaine Cristina Neto

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

673.793.267
11.422.052
640.472.174
26.325.266
137.735.517
240.407.071
240.361.041
46.030
225.713.636
10.290.684
659.826
3.487.389
23.372.275
34.042
(5.654.492)
673.793.267
673.793.267
497.529.161
113.290.432
438.268
383.800.461
65.499.029
36.723.959
25.395.132
25.385.037
10.095
3.174.628
205.309
699.521
844.054
10.979.102
91.428.296
48.436.801
45.173.685
(2.182.191)
6.814.105
54.142.502
(47.328.397)
673.793.267
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Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
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04/2025

676.979.235
11.313.034
643.850.014
25.088.905
135.523.992
243.467.787
243.444.144
23.643
230.218.459
9.550.871
623.492
3.387.533
23.319.517
34.042
(5.548.398)
676.979.235
676.979.235
502.207.919
125.124.997
433.341
376.649.582
66.856.979
36.806.639
26.728.362
26.724.179
4.183
3.167.075
154.903
773.866
1.136.314
10.142.327
91.484.278
48.492.783
45.173.685
(2.182.191)
4.377.551
42.268.573
(37.891.022)
676.979.235
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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE
SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
05/2025 04/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 8.902.132 8.493.176 408.956 5%
Operagdes de Crédito 4.392.275 4.212.879 179.395 1%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 2.775.128 2.712.602 62.526 2%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 306.575 275.902 30.673 11%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios 1.428.154 1.291.792 136.362 11%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (5.335.311) (5.593.072) 257.762 -5%
Operacoes de Captagdo no Mercado (4.697.714) (4.453.520) (244.195) 5%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (213.922) (219.203) 5.281 -2%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (423.674) (920.350) 496.676 -54%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGCAO FINANCEIRA 3.566.822 2.900.104 666.717 23%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (795.828) (1.632.911) 837.083 -51%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 717.583 660.437 57.146 9%
Rendas de Tarifas 250.275 223.753 26.522 12%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.586.354) (1.500.313) (86.041) 6%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (970.418) (962.579) (7.839) 1%
Dispéndios e Despesas Tributarias (20.197) (15.936) (4.261) 27%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 1.220.963 419.797 801.166 191%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (407.680) (458.070) 50.390 -11%
PROVISOES 66.244 35.016 31.227 89%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas 66.244 35.016 31.227 89%
RESULTADO OPERACIONAL 2.837.237 1.302.209 1.535.028 118%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (120.105) 34.338 (154.444) -450%
Lucros em TransagGes com Valores e Bens 36.279 43.910 (7.631) -17%
(-) Despesas de Provisdo Ndo Operacionais (149.000) - (149.000) -
(-) Outras Despesas Nao Operacionais (7.384) (9.571) 2.187 -23%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 2.717.132 1.336.548 1.380.584 103%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL - (24.887) 24.887 -100%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados - (15.332) 15.332 -100%
Contribuicdo Social Sobre Atos Nao Cooperados - (9.555) 9.555 -100%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 2.717.132 1.311.661 1.405.471 107%
JUROS AO CAPITAL (280.578) (977.414) 696.836 -71%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 2.436.553 334.246 2.102.307 629%
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