



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE
SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2025	04/2025
ATIVO	673.793.267	676.979.235
DISPONIBILIDADES	11.422.052	11.313.034
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	640.472.174	643.850.014
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	26.325.266	25.088.905
Títulos e Valores Mobiliários	137.735.517	135.523.992
Relações Interfinanceiras	240.407.071	243.467.787
Centralização Financeira	240.361.041	243.444.144
Outras Relações Interfinanceiras	46.030	23.643
Operações de Crédito	225.713.636	230.218.459
Outros Ativos Financeiros	10.290.684	9.550.871
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	659.826	623.492
OUTROS ATIVOS	3.487.389	3.387.533
IMOBILIZADO DE USO	23.372.275	23.319.517
INTANGÍVEL	34.042	34.042
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.654.492)	(5.548.398)
TOTAL DO ATIVO	673.793.267	676.979.235
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	673.793.267	676.979.235
DEPÓSITOS	497.529.161	502.207.919
Depósitos à Vista	113.290.432	125.124.997
Depósitos Sob Aviso	438.268	433.341
Depósitos à Prazo	383.800.461	376.649.582
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	65.499.029	66.856.979
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	36.723.959	36.806.639
Relações Interfinanceiras	25.395.132	26.728.362
Repasses Interfinanceiros	25.385.037	26.724.179
Outras Relações Interfinanceiras	10.095	4.183
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.174.628	3.167.075
Outros Passivos Financeiros	205.309	154.903
PROVISÕES	699.521	773.866
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	844.054	1.136.314
OUTROS PASSIVOS	10.979.102	10.142.327
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	91.428.296	91.484.278
CAPITAL SOCIAL	48.436.801	48.492.783
RESERVAS DE SOBRAS	45.173.685	45.173.685
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(2.182.191)	(2.182.191)
CONTAS DE RESULTADO	6.814.105	4.377.551
RECEITAS	54.142.502	42.268.573
DESPESAS	(47.328.397)	(37.891.022)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	673.793.267	676.979.235

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE
SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	05/2025	04/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	8.902.132	8.493.176	408.956	5%
Operações de Crédito	4.392.275	4.212.879	179.395	4%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.775.128	2.712.602	62.526	2%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	306.575	275.902	30.673	11%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	1.428.154	1.291.792	136.362	11%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(5.335.311)	(5.593.072)	257.762	-5%
Operações de Captação no Mercado	(4.697.714)	(4.453.520)	(244.195)	5%
Operações de Empréstimos e Repasses	(213.922)	(219.203)	5.281	-2%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(423.674)	(920.350)	496.676	-54%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.566.822	2.900.104	666.717	23%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(795.828)	(1.632.911)	837.083	-51%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	717.583	660.437	57.146	9%
Rendas de Tarifas	250.275	223.753	26.522	12%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.586.354)	(1.500.313)	(86.041)	6%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(970.418)	(962.579)	(7.839)	1%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(20.197)	(15.936)	(4.261)	27%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	1.220.963	419.797	801.166	191%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(407.680)	(458.070)	50.390	-11%
PROVISÕES	66.244	35.016	31.227	89%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	66.244	35.016	31.227	89%
RESULTADO OPERACIONAL	2.837.237	1.302.209	1.535.028	118%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(120.105)	34.338	(154.444)	-450%
Lucros em Transações com Valores e Bens	36.279	43.910	(7.631)	-17%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	(149.000)	-	(149.000)	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(7.384)	(9.571)	2.187	-23%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.717.132	1.336.548	1.380.584	103%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	-	(24.887)	24.887	-100%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	-	(15.332)	15.332	-100%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	-	(9.555)	9.555	-100%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	2.717.132	1.311.661	1.405.471	107%
JUROS AO CAPITAL	(280.578)	(977.414)	696.836	-71%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	2.436.553	334.246	2.102.307	629%

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0